

Agresja wobec urzędniczki

Wielu podopiecznych ośrodka pomocy najchętniej chciałoby gotówkę do ręki na dowolny cel

ANITA ETTER

Podopieczny Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie rozbił laptop uderzając nim pracownicę ośrodka. Powód? Po prostu nie dostał zapomogi.

Do zdarzenia doszło 3 stycznia. Mężczyzna w wieku trzydziestu lat otrzymał odmowę przyznania mu zapomogi w formie pieniędzy. Oburzony najpierw bardzo wulgarnie odnosił się do pracowników ośrodka, a następnie wszedł do pokoju kierowniczkę i uderzył w nią leżącym na biurku laptopem. Poszkodowana doznała lekkich obrażeń, a sprzęt został zniszczony.

- Ten mężczyzna co jakiś czas korzystał z naszej pomocy i jest nam dobrze znany - mówi Małgorzata Suchomska, szefowa Działu Wspierania Rodziny i Interwencji Kryzysowej Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie, ofiara napastnika. - Zaproponowaliśmy mu pomoc w postaci obiadów w Grudziądzkim Centrum Caritas, wstrzymując wypłatę gotówki, ponieważ z naszych informacji wynikało, że poprzednio przyznane pieniądze sprzeniawierzył. Miał jechać na leczenie do ośrodka monarowskiego, ale tego nie zrobił.



Trzydziestoletni mężczyzna został zatrzymany przez Straż Miejską w ośrodku przy ul. Hallera

FOT.: GERARD SZUKAY

Poszkodowana urzędniczka została opatrzona w Szpitalnym Oddziale Ratunkowym. Do pracy przychodzi. Jak się okazuje, trzydziestolatek jest osobą uzależnioną od alkoholu i narkotyków. Po zdarzeniu jeszcze raz, w ubiegły wtorek, pojawił się w ośrodku. Tym razem też awanturując się i wulgarnie odnosząc do personelu groził, że wszystkich pozabija.

- Po zdarzeniu z 3 stycznia poprosiliśmy Straż Miejską, by była w pogotowiu, ponieważ nie wiado-

mo było, kiedy ten człowiek pojawił się ponownie w ośrodku przy ul. Waryńskiego, gdzie znajduje się dział wspierania rodziny - mówi Włodzimierz Zieliński, dyrektor MOPR w Grudziądzu. - Napastnik pojawił tym razem na ulicy Hallera w naszej drugiej siedzibie, gdzie też był bardzo wulgarny. Chcę podziękować Straży Miejskiej, która bardzo szybko przyjechała i zajęła się tym człowiekiem.

Trzydziestolatek został przewieziony do Komendy Miejskiej Po-

licji. Tam usłyszał zarzut napaści na urzędnika i znieważenie. Grozi mu za to do trzech lat pozbawienia wolności.

Jak się okazuje, to nie pierwszy przypadek agresywnego zachowania podopiecznych ośrodka pomocy. Najczęściej naganne zachowania dotyczą osób uzależnionych. Gardzą one często obiadami, domagając się gotówki, którą mogą wydać na dowolny cel, w tym używki.

anita.etter@nowosci.com.pl

KRÓTKO

Biura po „Ratuszowej”

Biuro Obsługi Interesantów oraz kasy Urzędu Miejskiego od najbliższego poniedziałku, 13 stycznia, będą funkcjonowały w pomieszczeniach po byłej restauracji „Ratuszowa”. Wejście do biur możliwe będzie od strony ul. Ratuszowej. Prace adaptacyjne obejmowały przebudowę pomieszczeń wraz ze zmianą sposobu użytkowania i aranżacją części przyziemia ratusza. Wnętrza zostały przystosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych. Realizacja zadania kosztowała 376 218 złotych. Inwestycję wykonała firma Perfekta. (ae)

Badania piersi

Badanie mammograficzne to najskuteczniejsza metoda wykrywania wczesnych objawów raka piersi. Już niebawem takie badanie znów można będzie wykonać w mammobusie LUX MED Diagnostyka, należącym do grupy LUX MED. Mammobus będzie stał 23-24 stycznia przy sklepie Kaufland na ul. Piłsudskiego 10. Paniom, które ukończyły 50 rok życia (do 69 lat), przysługuje bezpłatne badanie w ramach Populacyjnego Programu Wczesnego Wykrywania Raka Piersi, finansowanego przez NFZ. Pozostałe panie mogą wykonać badanie odpłatnie, za okazaniem skierowania lekarskiego. Osoby chętne powinny wcześniej zarejestrować się telefonicznie lub na stronie internetowej.